REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr.47 £/ Prot Shkodér, mé fo 93 2026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendim “Pér Miratimin e Programit té
Transparencés né Bashkiné Shkodér”.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér Miratimin e
Programit té€ Transparencés né Bashkiné Shkodér”.

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

KRYETAR

Benet BECI

( Z/KRVET
bai '.'\“S‘ £
B PheKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

<
Shkodér, mé /2 &7 . 2026

Nr. Q%/épt

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . 2026

“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT Tk TRANSPARENCES NE BASHKINF
SHKODER?.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés /12026, me propozim t& Kryetarit
t¢ Bashkisé, mbéshtetur né nenet 15, 18 pika 3 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; nenet 5, 6 té ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, i ndryshuar;
ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, té ndryshuar; Urdhérin
nr. 281, daté 30.12.2025 “Pér miratimin e programit model té transparencés pér njésité e
vetéqeverisjes vendore”; t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave

Personale; pas shqyrtimit t& relacionit t& administratés sé bashkisé Shkodér;

VENDOSI :
1. Shfuqgizimin e vendimit té Késhillit Bashkisé¢ Shkodér nr.29, daté 29.04.2024 “Pér
miratimin e programit té transparencés né bashkiné Shkodér”.

2. Té miratojé programin e transparencés né bashking Shkodér, sipas lidhjes bashkéngjitur.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér

4. Rishikimi i programit t& transparencés béhet né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.
5. Ky vendim hyn né fugi 10 pas shpalljes.

KRYETAR
Benet BECI

A\m‘n’sa: Rr 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder. vov.al e-mail: infola bashkiashkoder. cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2026

RELACION

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar Késhilltaré!

Neé zbatim t€ funksioneve dhe pérgjegjésive t€ Bashkis€ Shkodér né garantimin e transparencés
né veprimtariné e saj, njé nga detyrimet g€ bashkia ka, €sht€ dhe miratimi i programit té
transparencés, parashikuar nga neni 15 1 ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar. N& zbatim té& késaj dispozite bashkia Shkodér ka miratuar programin e transparencés
nepérmjet VKB nr.29, daté 29.04.2024, me afat rishikimi 4 (katér) vjet.

Ng vijim rezulton qé organi kompetent Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e
té Dhénave Personale, sipas nenit 6 t& ligjit nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, i
ndryshuar, nepérmjet Urdhérit nr.281, daté 30.12.2025 “Pér miratimin e programit model té
transparencés pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, ka vendosur : Miratimin e Programit Model
té Transparencés pér njésité e vetégeverisjes vendore, sipas lidhjes nr. 1, qé i bashkélidhet kétij
urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri té gjitha njésité e vetégeverisjes vendore, bashki dhe
késhilla gargesh.

3. Autoritetet publike té pércaktuara né pikén 2 té kétij urdhri, zbatojné Programin
institucional té Transparencés, sipas formés dhe pérmbajtjes, né pérputhje me lidhjen nr. 1,
bashkélidhur kétij urdhri, jo mé voné se data 31 mars 2026.

4. Urdhri nr. 211, daté 10.9.2018, “Pér miratimin e programit té transparencés té njésive té

vetégeverisjes vendore”, shfugizohet.
Né kushtet ku Komisioneri pér t€ Drejtén € Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale,
ka shfuqizuar urdhérin nr.211, daté 10.9.2018, &shté e nevojshme g€ nga ana joné t€ shfugizohet
VKB nr.29, dat€ 29.04.2024 dhe té vijohet me miratimin e programit t€ transparencés sipas
materialit bashkéngitur urdherit nr.281, daté€ 30.12.2025.

Mbéshtetur né modelin e programit t€ transparenc€s miratuar nga Komisioneri pér t€ Drejtén e
Informitit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, me urdhérin nr.281, daté 30.12.2025

propozojmé :
Miratimin i programit t€ Transparencés pér Bashkin€ Shkodé€r, sipas lidhjes bashkangjitur.
Ky program mbéshtetet né parimet € méposhtme:

Transparenca dhe llogaridhénia jan€ dy parime t€ réndé€sishme t€ vetéqeverisjes vendore.
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Transparenca é€shté publikimi i informacionit mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé,
menaxhimin financiar, trajtimin e kérkesave pér informacion,shérbimet publike qé ofron bashkia,
pjesémarrjen qytetare né vendimarrje, legjislacionin dhe aktet e brendshme rregullatore né
ményré t€ tillé qé t& jeté 1 aksesueshém dhe lehtésisht 1 kuptueshém nga individét dhe grupe t&
caktuara t€ shoqéris€é, duke respektuar kufizimet e arsyeshme pér mbrojtjen e té dhénave
personale dhe privatésing.

Transparenca dhe llogaridhénia jané t& lidhura me njéra-tjetrén, ku transparenca e autoriteteve té
geverisjes vendore pérfag€son njé hap t€ par€ drejt llogaridhénies s€ t€ zgjedhurve vendoré dhe
ndértimit t€ besimit me komunitetin.

Detyrimet ligjore qé€ rrjedhin nga ligji Nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit “, dhe ligji
nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” u garantojné qytetaréve akses né geverisje
dhe kushtet e duhura pér t€ ushtruar té drejtat e tyre qytetare. Népérmjet Programit té
transparencés, bashkia Shkodér vendos né dispozicion t€ qytetaréve njé kategori té€ gjeré
informacionesh, ményrat dhe afatet t€ tyre si dhe progedurat pér té€ aksesuar e pérdorur ato.

Pér garantimin e t€ drejtés s€ informimit, bashkia né hartimin e Programit t€ Transparencés éshté
bazuar né€ parimin ¢ :

a) Vendosjes né dispozicion t€ ¢do qytetari, t€ gjithé informacionit té prodhuar nga
veprimtaria e bashkis€ (nga organet e saj, administrata,njésit€ administrative dhe njésité e
varésisé).

b) Ligjshméris€, transparencés dhe t€ mos diskriminimit.

¢) Ofrimit t€ informacionit pa pages€. Informacioni i kérkuar né rrugé elektronike i
jepet,¢do qytetari pa pagesé. Cdo qytetar pérfiton informacion pa pagesé deri né 10 faqe,
mbi két€ numér fagesh qytetari paguan njé tarifé shérbimi sipas tarifave t€ miratuar nga
késhilli bashkiak.

d) Aksesit per kédo.Aksesi pér shtresat mé té varfra t€ komunitetit ,qytetarét me aftési té
kufizuar, graté, t€ rinjté, biznesin, fermerét, qytetarét e zonave té largéta etj., merr
pérparési.

e) Thjeshtézimin t€ procedurave administrative pér aksesin n€ informacion.

f) Dhénies sé informacionit sa mé shpejt g€ t€ jet€ e mundur .

g) Cilésisé s€ informacioni.cdo informacion né dispozicion t€ qytetar€ve do té jeté:-i ploté ;
- 1 saktg;, - i pérdité€suar; -1 thjesht€¢ né konsultim;- i kuptueshém;- lehtésisht i
aksesueshém;- i pajtueshém me dokumentat origjinale né administrim té€ bashkisé ;
-lehtésisht i pérdorshém .

Pér t’i béré mé té thjeshté, t&€ kuptueshém, té aksesueshém dhe té pérdorshém kategorité e
informacionit, t€ parashikua shprehimisht né nenin 7 té ligjit nr.119/2014 “Pér t& Drejtén e
Informimit” (n€ vijim ligji), jané pérshtatur me kontekstin e vetéqeverisjes vendore; me
misionin, detyrat, funksionet dhe kompetencat e bashkis€. N& kété optiké tabela pérmbledhése e
Programit éshté ndar€ n€ 8 fusha kryesore :

Fusha e paré: Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkis€, pérfshin kategorité e informacionit
qé béhen publik pa kérkesé t€ pércaktuar nga neni 7 (pika:a; d; g; ¢, dh) i ligjit . Kjo fushé iu
ofron qyetatréve informacion pér ndarjen administrativo-territoriale,njésité administrative
pérkatése dhe nén-ndarjet e tyre ,pér misionin dhe funksionet e bashkis€, pér administratén e
bashkis€ ,pér statistikat vendore ,pér mekanizmat monitorues dhe té kontrollit si dhe pér té
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drejtén e kérkesés,ankesave dhe vérejtjeve t€ qytetaréve qé lidhen me veprimet ose mosveprimet
e organeve dhe administratés sé bashkisé.

Fusha e dyté: Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare ,pérfshin kategorité e
informacionit t€ pércaktuar nga neni 7 (pika: dh; e¢; &) i ligjit. Kéto kategori informacioni jané
pérshtatur me kérkesat e ligjit Nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore” i ndryshuar.

Né két€ fushé pérfshihen informacione q& kané té b&jné me planin strategjik té zhvillimit t&
bashkis€, me programin buxhetor afatmesém vendor, me paketén fiskale (taksa dhe tarifa), me
buxhetin vjetor,me zbatimin ,monitorimin, mbikqyrjen dhe auditimin e buxhetit ,me donacionet
si dhe shitjen ose dhénien me qira t€ pronave dhe aseteve.

Fusha e treté: Pér kérkesat pér informin,pérfshin vendosjen né dispozicion té qytetaréve té
informacionit qé ka té b&jé me procesin,procedurat, format dhe afatet e kérkesés pér informim.
Pérmbledhja e katér kategorive té€ informacionit t€ pércaktuar né nenin 7 (pika c; ¢; i; dhe k) té
ligjit ,né njé fushé t& vetme ,lehté€son aksesin e qytetaréve pér kéto kategori informacioni , i
orienton dhe udhézon ato se si mund t€ b&jné njé kérkesé pér informim.

Fusha e katért: Mbi shérbimet qé€ ofron bashkia ,pérfshin informacion mbi shérbimet qé ofron
bashkia t& pércaktuara né nenin 7 (pika: f; j; &€ dhe pjesérisht pika a) t& ligjit.

Népérmjet késaj fushe vihet né dispozicion té€ qytetaréve informacioni mbi shérbimet publike qé
ofron bashkia, llojet e shérbimeve, instrumentet e administrimit, kontratat publike, qé ofron
bashkia, llojet e shérbimeve, instrumentet e administrimit, kontratat publike, strukturat
pérgjegjése, procedurén e ankimit né lidhje me kontratat publike,standartet, treguesit,procedurat
pér té pérfituar shérbime si dhe procedurat e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me shérbimet.

Fusha e pesté: Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore ,informacion i pércaktuar né
nenin 7,pika b t& ligjit .Kjo fushé u ofron qytetaréve informacion pér legjislacionin,
politikat,vendimet ,urdhéresat dhe urdhrat karakter normativ t€ organeve té bashkisé .Pér té
lehtésuar qasjen né informacion , fusha e legjislacionit éshté ndaré sipas funksioneve.

Fusha e gjashté: Pjes€émarrja e qytetaréve né vendimarrje,pérfshin informacion né lidhje me
procesin ,procedurat,kuadrin rregullator vendor,listén e akteve vendore qé i nénshtrohen
konsultimit publik dhe nismat gytetare.

Fusha e shtaté: Informacion tjetér, bashkia vé né dispozicion t€ qytetaréve informacion té
ndryshém té€ tillé si proceset e integrimit evropian (programet dhe projektet); shoqéria
civiole;raporte ,studime dhe vlerésime té ndryshme,veganérisht ato né lidhje me vlerésimin e
transparencés etj ; vet-organizimi komunitar etj.

Fusha e teté: Késhilli Bashkiak, pérfshin veprimtarin€ e kétij organi té€ réndésishém. Kjo fushé u
ofron gytetaréve informacion rreth késhilltaréve, komisioneve, kuadrin rregullator té Késhillit
Bashkiak Shkodér, konsultimet publike, kérkesat dhe pérgjigjet drejtuar Késhillit Bashkiak
Shkodér, veprimtariné e Késhillit, komunikim me publikun dhe aspekte t& tjera.

Pérfundimisht, mbéshtetur né nenet 15, 18 pika 3 t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; nenet 5, 6 t€ ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar;
ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008*Pé&r mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, t€ ndryshuar; Urdhérin nr.
281, daté 30.12.2025 “Pér miratimin e programit model t€ transparencés pér njésité e
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vetéqeverisjes vendore” t€ Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave
Personale;

Ju ftojm€ n€ miratimin e projekt-vendimit “Pér Miratimin e Programit té Transparencés né
Bashkin€ Shkodér”, sipas materialit bashkélidhur.

Duke Ju falenderuar !

KRYETAR
Benet Beci
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Lidhja nr. 1

PROGRAMI I TRANSPARENCES PER NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE

TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES

[Bashkia Shkodér] \\
e B
Fusha 1 - Mbi organizimin dhe funksionimin e NJVV
Nr.  Informacioni q€ béhet publik pa kérkesé Ményra e bérjes | Afati kohor pér Organi miratues Organi pérgjegjés pér
publike s& kétij 7 publikim publikimin
informacioni
1 Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe = a)Né fagen zyrtare t& | Menjéheré Sipas akteve ligjore dhe | Kryetari i
funksionet. NJVV bén publike: internetit- nénligjore né€ fuqi. Bashkisé
1. Ndarjen administrativo-territoriale menuja........ (me
- Njésit€ administrative dhe nén-ndarjet e tyre link) .
2. T& drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e NJVV,
3. Funksionet: Pérfshin bérjen publike té: cv/\\oaaﬂ ¢ caktuara
- Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe  -pér njoftimet
shérbimeve publike publike (citohet
- Funksioneve né fushén e shérbimeve sociale < adresa e vendeve)
- Funksioneve né fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese \
- Funksioneve né fushén e mbrojtjes s& mjedisit
- Funksioneve né€ fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit Vv
- Funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik
vendor /
- Funksioneve né fushén e sigurisé publike
- Funksionet dhe kotfipetencat e deleguara
2 Organi ekzekutiv (Titullari i NYVV). Pérfshin bérjen

publike té:




iw

- Procedurave t€ zgjedhjes

- Detyrat dhe kompetencat

- T€ dhénat pér arsimin, kualifikimet , paga e
Titullarit dhe deklarimi i pasurisé

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter
normativ

- Orari i pritjes sé qytetaréve
- Adresa postare/ elektronike
Administrata e NJVV. Pérfshin bérjen publike t&:
- Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve
= Rregullores sé organizimit dhe funksionimit t&
administratés
- Strukturés s€ pagave
= Orarit t& punés s€ NJVV, njésive administrative
dhe njésive t& varésisé
- Detyrave 1€  administraté&s s€  njésive
administrative
= Organizimit dhe funksionimit t& njésive né varési
- Njoftimeve mbi vende t& lira pune dhe procedurat
e rekrutimit
- Adresave postare dhe elektronike e zyrave té
NJVV/njésive administrative/ njésive né varési té
NIvv
- Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe
njésive t€ varésisé y;
Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit. Pérfshin
bérjen publike té: \
- Kartés sé Auditimit t& Brendshém
- Kodit t& Etikés pér audituesit ¢ brendshém
- Planit strategjik dhe vjetor t& nj&sisé s& auditimit

t€ brendshém .
- Cdo raporti t& auditimit t& brendshém té& ushtruar
né NJVV 4

- Cdo raporti pérfundimtar t& kontrollit t& jashtém
(KLSH) té ushtrudr né NJVV

v
a)Né faqen zyrtare t&¢ = Menjé&heré Kryetari i
internetit- \ Bashkisé
menuja........(me /
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet | ,
adresa e vendeve)

_ a) Né fagen zyrtare | Brenda 30 ditéve | Kryetari i

té internetit - nga data e  Bashkisé
menyja........(me dorézimit té
link) raportit

pérfundimtar

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

Sekretari i
pérgjithshém i NTVV/
Kryetari i

Bashkisé

| Kryetari i
Bashkisé




Fusha 2 - Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare

Nr.

1

Planit t& veprimit pér zbatimin ¢ rekomandimeve
t€ 1é€na né pérfundim t&€ procedurave t& auditimit
t€ brendshém dhe té jashtém

Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé lidhen
me veprimet ose mosveprimet € organeve dhe
administratés. Pérfshin bérjen publike té:

Procedurave pér t&€ béré kérkesé, ankesé, vérejtje
dhe sinjalizime organeve t& NJVV

Rregullores s€ brendshme pér procedurén e
shqyrtimit, t€ hetimit administrativ, t& sinjalizimit
dhe mekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit
Njésis€ pérgjegjése q& regjistron, heton
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet
Adresave postare/ elektronike pér depozitimin e
kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtieve
Afateve dhe ményrave t& kthimit t& pérgjigjeve né
lidhje me kérkesat, ankesat apo vérejtjet

Statistikat vendore. Pérfshin bérjen publike té:

Kalendarit t€ publikimit té statistikave vendore
Statistikave vendore me t& dhénat kyce t& NJVV
sipas fushave kryesore dhe té ndara sipas gjinisé
Strukturés pérgjegjése né NIVV pér mbledhjen
dhe pérpunimin e statistikave vendore

Informacioni gé béhet publik pa kérkesé

' Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe té
buxhetit vjetor

- a)Né fagen zyrtare té = Menjéheré

| publike sé&

" a)Né fagen zyrtare t& = N& 10 ditéshin e

a)Né fagen zyrtare té _ Menjéheré Kryetari i
internetit- Bashkisé
menyja....... .(me

link)

b)Vendet e caktuara

pér njoftimet

publike (citohet

adresa e vendeve)

pas Kryetari i

internetit - | miratimit Bashkisé
menuja........(me

link)

b) Vendet ¢ caktuara

pér njoftimet

publike (citohet

adresa e vendeve)

Ményra e —.m&mw | Afati kohor pér _ Organi miratues
kétij | publikim |

informacioni |

Késhilli i Bashkisé
internetit- Shkodér
menuja........(me

link)

b)Vendet e caktuara

pér njoftimet publike

(citohet adresa e

paré€ t€ janarit

| vendeve)

| Sekretarii

pérgjithshém i NJVV
Kryetari i
Bashkisé /

Kryetari i
Bashkisé

O.-.mw:: pérgjegjés
pér publikimin

. Kryetari i

Bashkisé




2 Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin béren
publike t&:
1. Bazés sé taksave dhe tarifave
2. Nivelit t& taksave dhe tarifave
3. Pérjashtimeve dhe lehtésimeve t& subjekteve té
caktuara
4. Afateve té pagesave
5. Gjobave dhe kamatévonesave t& aplikueshme

3 Plani Strategjik i Zhvillimit t&é NJVV. Pérmban:
1. Politikat pér zhvillimin e géndrueshém né njé afat
kohor jo mé pak se 5 vite
2. Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjési
3. Veprimet g€ duhen ndérmarré duke parashikuar
edhe kostot pérkatése
4. Burimet e financimit

4 Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin
bérjen publike té:

1. Dokumentit t& paré t& programit buxhetor

2. Dokumentit t& rishikuar t& programit buxhetor
afatmesém

3. Dokumentit té& ploté t& programit buxhetor
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin
shoqérues) dhe informacionit pér dy vitet ¢
fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese pér
¢do program (5 dokumentat pérkatés)

5 Buxheti. Pérfshin bérjen publike té:
1. Buxhetit vjetor s& bashku me dokumentacionin
shoqérues té tij (12 dokumentat pérkatés)
2. Treguesve financiaré
3. Numrit t€ punonjésve buxhetoré, pér ¢do njési
shpenzuese
4. Regjistrit t€ parashikimeve t& prokurimit publik

a)Né fagen zyrtare té
internetit-
menuja........(me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohen adresa e
vendeve)

c)Botohen (citohet
botimi)

a)Né fagen zyrtare té
internetit-
menuja........(me
link)

a)Né fagen zyrtare t&
internetit-
menuyja........(me
link)

b)Vendet ¢ caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)

a) Né fagen zyrtare té
internetit-
menyja........ (me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)

¢) Né Buletinin ¢ |

Njoftimeve Publike

Brenda 15 ditéve  Késhilli i NJVV

nga miratimi

10 dité nga | Késhilli i NJVV

data e miratimit

Dokumentii paré | Késhillii NJVV
brenda datés 5
korrik,
Dokumenti i
rishikuar.
Dokumenti i ploté
jo mé voné se data
31 dhjetor.

15 dité& pas | Késhilli i NTVV
miratimit nga

Késhilli i NIVV,

Regjistrin e
parashikimeve t&
prokurimit publik
10 (dhjete) dité
pas miratimit t&
buxhetit.

Kryetari i
Bashkisé

_ Kryetari i
Bashkisé

| Kryetari i
Bashkisé

. Kryetari i
Bashkisé



8

Zbatimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike té:
1. Raportit mujor (pas datds 30 prill t& ¢do viti
buxhetor) t& p&rmbledhur mbi ecuriné e realizimit

t€ treguesve kryesoré té t€ ardhurave dhe

shpenzimeve
(8 raporte)

Monitorimi dhe mbikéqyrje e buxhetit:

1. Raporteve t& monitorimit t& zbatimit t& buxhetit

(jo mé pak se tre raporte katér-mujore)
2. Raportit vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t&

buxhetit
2.1. Raportit t&€ performancés vjetore

2.2. Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin

baz€ dhe shogérues)

3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e
publike,

kontratave
shérbimeve)

(punéve

4. Regjistrit t&€ realizimeve t& procedurave t&

prokurimit publik

mallrave,

Véshtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike t&:
1. Planit pér daljen nga situata e véshtiré financiare

internetit-
menyja........(me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike

(citohet adresa ¢
vendeve)

a) N& fagen zyrtare t&
internetit-
menuyja........(me
link)

b) Vendet ¢ caktuara
pér njoftimet publike

(citohet adresa e
vendeve)

a) Né faqen zyrtare t&
internetit-
menvja........ (me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)

~ a)Néfagenzyrtareté  Jo mé voné se data | Kryetari i

Kryetari i
10 e  muajit Bashkisé Bashkisg
pasardhés Informohet Késhilli i
NIvv
Raportet e Raportet € monitorimitt€ | Kryetari i
monitorimit zbatimit. Titullari i Bashkisé
brenda 30 ditéve NJIVV (Informohet
pas pérfundimit t& | Ké&shilli i NJVV-s&)
periudhés sé
raportimit. Raporti vjetor i
konsoliduar miratohet
Raporti vjetor i nga késhilli i NJVV,
konsoliduar
brenda muajit Regjistri i realizimeve té
gershor té vitit prokurimit. Titullari i
buxhetor NIVV (Informohet
pasardhés. Késhilli i NJVV)
Regjistri i
realizimeve té
procedurave té
prokurimit publik
jo mé voné se
datat 10 maj, 10
shtator dhe 10
janar té ¢do viti. _
' Brenda 10 ditéve | Késhilli NJVV Kryetari i
nga shpalija. Bashkisé



9 Shitja ose dhénia me gira e pronave dhe aseteve
Pérfshin bérjen publike té:
1. Aseteve dhe pronave té€ ofruara pér shitje ose
dhénie me gira
2. Kritereve g€ duhet té& plotésohen

10 Donacionet, Pérfshin bérjen publike té:
1. Emrit t& donatorit
2. Shumés sé donacionit
3. Qéllimit e donacionit

Fusha 3- Pér kérkesat pér informim

Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

1 Té€ dhénat e koordinatorit pér té drejtén e
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat)
Pérfshin bérjen publike t&:

1. Emrit mbiemrit té€ Koordinatorit

2. Adresés postare/elektronike té tij

3. Orarit t& punés

4. Detyrave dhe kompetencave t& Koordinatorit

Adres&s postare/clektronike pér depozitimin e
kérkesave pér informim

2 Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pér té

béré kérkesé pér informim dhe ankesés. Pérfshin
bérjen publike té:

c) Né Buletinin e
Njoftimeve Publike
a) N& faqgen zyrtare té
internetit-
menuja........ (me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)

c) Né Buletinin e

| Titullari i NJVV

' Njoftimeve Publike

a)Né fagen zyrtare té _ Menjéheré ' Titullari i NJVV
internetit-
menyja........(me

link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

Ményra e bérjes | Afati kohor pér _ Organi miratues
publike sé& kétij publikim

informacioni

a)NE fagen zyrtare t& = Menjéheré Titullari i NTVV
internetit-

menuja........(me

link)

b) Vendet e caktuara

pér njoftimet publike

(citohen adresa e

vendeve)

- a)Né fagen zyrtare t& Brenda 48 oréve Titullarii NJVV

internetit- prej miratimit té
menuja........ (me tyre

| Kryetari i
Bashkisé

. Kryetari i
Bashkisé

. O~.|n»_: pérgjegjés
pér publikimin

' Koordinatori pérté
drejtén e informimit

' Koordinatori pér té
drejtén e informimit



Fusha 4 - Mbi shérbimet gé ofron NJVV

Nr.

1. Procedurés qé duhet ndjekur pér t& béré njé
kérkes€ pér informacion b)Vendet € caktuara
2. Adresés postare/clektronike pér dérgimin e | pérnjoftimet publike
kérkesés pér informim (citohet adresa e
3. Modelit standard t& njé& kérkese pér informim vendeve)
4. Afateve té marrjes sé pérgjigjes
5. Procedurave q& duhet ndjekur pér té béré njé
ankesé pér mos dhénie informacioni
Adresés postarc/elektronike pér dérgimin e ankesés pér
mos dhénie informacioni

Regjistrii kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen | a)Né fagen zyrtare t& Menjéherd
publike té: internetit-

1. Té gjitha kérkesave pér informim menuja........ (me

2. Informacionet e dhéné né pérgjigje t& kérkesave link)

pér informim b)Vendet e caktuara

Pérditésimi 1 regjistrit pér njoftimet publike

(citohet adresa e
| vendeve) |

Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka) a)N& fagen zyrtare t& | Menjéheré

Pérfshin bérjen publike té: internetit-

1. Tarifave menuja........(me

2. Rregullave pér ményrén e kryerjes sé pagesés link)

Subjekteve qé pérfitojné informacionin falas b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve

Informacioni qé béhet publik pa kérkesé Meényra e bérjes Afati kohor pér
publike sé kétij publikim
| informacioni
Shérbimet a)Né faqen zyrtare | Menjéheré
Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike q& ofron | t& internetit-
NJVV sipas fushave t& pércaktuara nga ligji 139/2015 = menuja........(me
1) Shérbimet né fushén e infrastrukturés dhe = link)
shérbimeve publike
2) Shérbimet né fushén e shérbimeve sociale b)Vendet e caktuara

3) Shérbimet né fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese

. Kryetari i
Bashkisé

| Kryetari i
Bashkisé

_ Onmﬁ_w miratues

Kryetari i
Bashkisé

l Organi pérgjegjés

" Koordinatori pérté

drejtén e informimit

| Koordinatori pér t&

drejtén e informimit

pér publikimin

. Kryetari i

Bashkisé




4) Shérbimet n€ fushén e mbrojtjes s& mjedisit

5) Shérbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural,
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit

6) Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor

7) Shérbimet n€ fushén e sigurisé publike

8) Shérbimet né fushén e funksioneve dhe
kompetencave t& deleguara...................

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi:

v" Instrumentin p&r administrimin e shérbimit

v’ Sistemin e administrimit t& performancés sé
shérbimit bazuar mbi standardet

v’ Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin
gjinor pér matjen e performancés

v’ Strukturén  pérgjegjése = pér  prezantimin,
mbikéqyrjen dhe monitorimin e performancés sé
shérbimit, pérfshiré edhe aspektin gjinor

Shérbimet administrative

Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike qé ofron

NJVYV sipas fushave t& pércaktuara nga ligji 139/2015

1) Shérbimet administrative né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike

2) Shérbimet administrative né fushén e shérbimeve
sociale

3) Shérbimet administrative né fushén e kulturés,
sportit dhe shérbimeve argétuese

4) Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes s&
mjedisit

5) Shérbimet administrative né fushén e bujqésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyr€s dhe biodiversitetit

6) Shérbimet administrative t né fushén e zhvillimit
ekonomik vendor

7) Shérbimet administrative né fushén e sigurisé
publike

Shérbimet administrative né fushén e funksioneve
dhe kompetencave té deleguara
Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion
pérshkrues mbi:

pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

. a)Né faqen zyrtare

té internetit-
menyja........(me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet
adresa € vendeve)

. Menjéheré

| Kryetari i
Bashkisé

- Kryetari i
Bashkisé




- Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit

- Adresén postare/elektronike t& strukturave/
njésive/sporteleve qé ofrojné shérbime
administrative

- Procedurat q& duhen ndjekur pér t& pérfituar
shérbime administrative

- Oraret e punés sé strukturave/njésive/sporteleve
qé ofrojné shérbime administrative

- Tarifat pér shérbimet administrative

- Rregullat pér ményrén e kryerjes sé pagesés

- Subjektet g€ pérjashtohen nga tarifat

3 Kontratat publike. Pérfshin bérjen publike t&:

- Objektit t& kontratés publike

- Numrit té referencés sé procedurés/ kontratés

- Llojit t& procedurés

- Termave dhe kushteve t& kontratés

- Kohé&zgjatjes s€ kontratés

- Vlerés s€ kontratés

- Dhénave té€ autoritetit kontraktor

- Dhénave té kontraktorit/ nénkontraktorit

- Treguesve pér matjen e pérmbushjes sé kontratés

- Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen
dhe monitorimin e kontratés

- Procedurave g€ duhet ndjekur pér té& béré njé
ankimim

- Raporteve t€ kontrollit, monitorimit dhe
auditimit mbi zbatimin e kontratés

4 E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me
shérbimet
Pérfshin bérjen publike té:
1. Procedurave pér t& béré ankesa apo vérejtje né
lidhje me shérbimet
2. Adresés postare/elektronike pér depozitimin e
ankesave apo vérejtjeve

Fusha 5 - Legjislacioni dhe aktet e brendshme w_umlm____w.nowa

. a)NE fagen zyrtare

té internetit-
menyja........(me
link)

b) Vendete
caktuara

pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

” a)NE fagen zyrtare

té internetit-
menyja........(me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

 Publikimi brenda | Kryetari i
5 (pesé) ditéve Bashkisé
nga nénshkrimi i
kontratés

| Brenda 10 ditéve | Kryetari i
nga shpallja e Bashkisé
miratimit

. Kryetari i

Bashkisé

_ Kryetari i

Bashkisé




Informacioni qé b&het publik pa kérkesé

1 Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore:

1) Torganizuar (joi detyrueshém) sipas fushave:

- Fusha e organizimit dhe funksionimit t& NJVV

- Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare

- Fusha e qeverisjes s&€ miré vendore (integriteti,
etika, anti-korrupsioni, transparenca, llogaridhénia
etj)

- Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

- Fusha e shérbimeve sociale

- Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese

- Fusha e mbrojtjes sé mjedisit

- Fusha e bujqésis€, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit

- Fusha e zhvillimit ekonomik vendor

- Fusha e sigurisé€ publike

- Fusha e funksioneve dhe kompetencave té
deleguara

2) Cdo fushé duhet t€ pérmbajé:

- Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése

- Dokumentet politike kombétar pérkatés

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit té&
NIVV-s€ me karakter normativ

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat ¢ Titullarit té
NJVV-s€ me karakter normativ

- Dokumentet politike vendor

Fusha 6 - Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje

Nr.  Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

1 Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe
konsultimin publik. Pérfshin bérjen publike té&:
1. Emér mbiemér t€ koordinatorit
2. Adresén postare/ elektronike té tij
3. Orarin € punés

Ményra e bérjes
publike sé kétij

| informacioni |
a)Né fagen zyrtare

té internetit-
menyja........(me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

.Zm:%; e bérjes

publike sé kétij

| informacioni |
a)Né faqen zyrtare

té internetit-
menyja........(me
link)

b) Vendet e caktuara

Afati kohor pér Organi miratues | Organi pérgjegjés
publikim pér publikimin
Menjéheré pas Kuvendi i Shqipérisé Kryetari i

botimit né fletore Bashkisé

zyrtare. Késhilli i Ministrave

Vendimet, Ministri

urdhéresat dhe

urdhrat € késhillit | Késhillii NJVV

dhe Titullarit t&

NIVV-sé brenda Titullari i NJVV

10 ditéve nga

data e miratimit t&

tyre

Afati kohor pér | Organi miratues Organi pérgjegjés
publikim pér publikimin
Menjéheré pas Kryetari i Koordinatori pér
miratimit t& Bashkisé njoftimin dhe
urdhrit t€ caktimit konsultimin publik

té Koordinatorit



Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me
pjesémarrje. Pérfshin bérjen publike té&:

1. Akteve g€ do té konsultohen

2. Meényrat e konsultimit

3. Afatet

Strukturat pérgjegjése

Dispozitat e brendshme rregullatoré pér késhillimin
me publikun. Pérfshin bérjen publike t&:
1. Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit
pér ¢do formé/lloj konsultimi
Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér
konsultim

Akte pér t€ cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i
konsultimit publik. P&rfshin bérjen publike t&:
1. Listés s& akteve pér té cilét &shté e detyrueshme
zhvillimi i konsultimit publik

Njoftimi pér nismén

pjesémarrje

Pérfshin bérjen publike té:

1. Projektaktit, relacionin shpjegues dhe
dokumentave shogérues té tij.

2. Arsyeve t€ nevojshme pér nxjerrjen e projektaktit,
si dhe ndikimi qé ai do t& ket

3. Afatit, vendit dhe ményrén me t€ cilén palét e
interesuara paraqesin ose dérgojné rekomandimet
e tyre;

vendimmarrése me

adresa e vendeve)

| pér njoftimet

publike (citohet

adresa e vendeve)

a)Né fagen zyrtare

té internetit-
menyja........(me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohen

| adresa e vendeve)

a)NE faqen zyrtare

té internetit-
menyja........(me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohen
adresa e vendeve)
a)Né faqgen zyrtare
t€ internetit-
menuja........(me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohen

a)Né faqen zyrtare
té internetit-
menyja........(me
link)

b) Vendet ¢ caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

| Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV

nga
data e miratimit

Brenda 10 ditéve
nga data e
miratimit

Menjéheré

_ Menjéheré

Kryetari i
Bashkisé

| Késhilli i NITVV

Kryetari i
Bashkisé

' Koordinatori pér

njoftimin dhe
konsultimin publik

| Késhilli i NJVV

Kryetari i
Bashkisé

' Sekretari i Késhillit i

NIVV

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

" Sekretari i Késhillit i

NIVV

Koordinatori p&r
njoftimin dhe
konsultimin publik

| Sekretari i Késhillit i

NIvv

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

| Sekretari i Késhillit i

NIVV/ Kryetari i
Bashkisé

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik




Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve

Adresén e kontaktit t&€ koordinatorit pér njoftimin
dhe konsultimin publik t€ i NJVV ose té&
strukturés pérgjegjése pér mbledhjen e
rekomandimeve e t& komenteve pér projektaktin;
Vendin dhe datén e organizimit té takimit publik
né rastet kur NJVV vendos pér organizimin e tij

dhe rekomandimeve. Pérfshin bérjen publike té:

Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e
komenteve dhe rekomandimeve

Afatin  pér dérgimin e komenteve dhe
rekomandimeve
Ményrén e mbajtjes sé procesverbalit dhe

regjistrimit t€ takimit publik pér takimet publike
Ményrén e trajtimit t€ komenteve dhe
rekomandimeve

Meényrén e dhénies sé arsyeve pér mospranimin
komenteve dhe rekomandimeve

Procedurat q€ duhen ndjekur pér té béré njé ankim
né lidhje me konsultimin publik.
Pérfshin bérjen publike té&:

1.

Subjektet ku mund t& béhet ankesa ( Komisioneri
pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale Ké&shilli i i NJVV, Titullari i i
NIVV;)

Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e
ankesés

Procedurat pér t€ béré njé ankesé né lidhje me
késhillimin me publikun

Struktura pérgjegjése n€ nivel NJVV qé regjistron
dhe shqyrton ankesén

Raporti vjetor pér transparencén né procesin e
vendimmarrjes. Pérfshin bérjen publike té:

1.

2.

Numrit t€ akteve t& miratuara nga organet e i
NJIVV me konsultim publik gjaté njé viti.
Numrin e pérgjithshém té komenteve dhe

rekomandimeve t€ marra nga palét e interesuara;

a)NE fagen zyrtare

té internetit-
menvja........{me
link)

b) Vendet e
caktuara

pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

a)Né faqgen zyrtare
t€ internetit-
menyja........(me
link)

b) Vendet e

caktuara

pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

. a)N€ faqen zyrtare

té internetit-
menyja........{me
link)

b) Vendet e caktuara

. Menjéheré

. Menjéheré
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nga data e
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| Késhilli i NJVV
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Bashkisé

| Sekretari i Késhillit i

NIVV/ Kryetari i
Bashkisé

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

 Sekretari i Késhillit i

NIVV

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

| Sekretari i Késhillit i

NIVV

Koordinatori pér
njoftimin dhe

| konsultimin publik




3. Numrin ¢ rekomandimeve dhe komenteve té
pranuara dhe t& refuzuara gjaté procesit té
vendimmarrjes.

4. Numrin e takimeve publike té organizuara

Iniciativa qytetare. Pérfshin bérjen publike té:

1. Meényrés dhe formés s€ paraqitjes sé iniciativés
qytetare

Procedurave t€ shqyrtimit dhe e miratimit té
iniciativés qytetare

Adresés postare/ elektronike pér depozitimin e
iniciativés qytetare.

Ményrat dhe afatet ¢ kthimit té pérgjigieve pér mos
miratimin e iniciativés qytetare

2.

3.

Fusha 7 - Informacion tjetér

Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

NJVV né proceset e integrimit evropian. Pérfshin
bérjen publike té:
1. T& dhénave pér projektet, nismat dhe
veprimtarisé ¢ NJVV né kuadrin e integrimit
né BE

Bashkia dhe shoqéria civile. Pérfshin bérjen publike

té:

1. NE térési t& dhéna pér grupet e interesit

2. T& dhéna pér OJF, pérfagésuesit e medias,
biznesit

3. Shérbimet q& ofrohen nga organizata t& ndryshme

4. Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga
shoqéria civile

Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e
Programit té transparencés. Pérfshin bérjen publike
té:

1. Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT

2. Sisteme/metodollogji matje t& PT

| pér

njoftimet
publike (citohen
adresa e vendeve)

. a)N& fagen zyrtare

té internetit-
menuja........ (me
link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike  (citohen

adresa e vendeve)

Ményra e bérjes

publike sé kétij
| informacioni

a)Né faqen zyrtare
& internetit-
menyja........(me
link)

b)Vendet ¢ caktuara
pér njoftimet
publike (citohen

adresa e vendeve)

[ a)Né fagen zyrtare

té internetit-
menuja........ (me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohen

adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare
& internetit-
menuja........(me
link)

| Brenda 10 ditéve
nga data e
miratimit

| Afati kohor pér

' publikim

|
Brenda 10 ditéve
nga
data e miratimit t&
tyre

Brenda 10 ditéve
nga

data ¢ miratimit té
tyre

Brenda 10 ditéve
nga data e
miratimit té tyre

| Késhilli i NJVV

| Organi miratues

_ Kryetari i
Bashkisé

_ Kryetari i
Bashkisé

Kryetari i
Bashkisé

| Sekretari i Késhillit i

NIvv

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Omnsi pérgjegjés
pér publikimin

Kryetari i
Bashkisé

. Kryetari i

Bashkisé

. Kryetari i

Bashkisé



. b)Vendet e caktuara

publike té:

1. Ligje dhe udhézime pér geverisjen vendore me
fokus késhillat.
2. Rregullore e funksionimit t& késhillit t&€ NTVV-sé.

t& internetit-
menuja........ (me
link)

ngadatae
miratimit t€ tyre

' b)Vendet e caktuara |

pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve) | _
Strukturat komunitare a)Né faqen zyrtare =Brenda 10 ditéve Kryetari i Kryetari i
Pérfshin bérjen publike té: té internetit- nga data e Bashkisé Bashkisé
1. Dhénave pér strukturat komunitare né fshat menyja........ (me miratimit t€ tyre
2. Dhénave pér strukturat komunitare né qytet link)
3. Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e
strukturave komunitare b)Vendet e caktuara
4. Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e pér njoftimet
késhillave komunitare publike (citohet
adresa e vendeve)
Fusha 8 — Késhilli Bashkiak
Informacioni qé béhet publik pa kérkesé Ményra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues | Organi pérgjegijés _
publike sé kétij publikim pér publikimin
| informacioni . _
Informacion rreth késhilltaréve: Pérfshin bérjen a)Né fagen zyrtare Brenda 10 ditéve = Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV
publike té: té internetit- nga
menyja........(me data e miratimit t&
1. Lista e késhilltaréve. link) tyre
2. Biografi e shkurtér e késhilltaréve. b)Vendet e caktuara
3. Kontakte t€ késhilltaréve nr. telefonit/ email-i zyrtar. = pér njoftimet
publike (citohen
_ adresa e vendeve) S |
Informacion rreth komisioneve: Pérfshin bérjen a)Né fagen zyrtare Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV Késhilli i NJVV
publike té: té internetit- nga
1. Pérshkrimi dhe pérbérja e komisioneve. menyja........ (me data e miratimit té
2. Njoftim pér takimet e komisioneve. link) tyre
3. Agjenda dhe dokumentet pér diskutim. b)Vendet e caktuara
4. Raportet ¢ mbledhjeve t& komisioneve pér projekt- = pér njoftimet
aktet e diskutuara. publike (citohen
_ adresa e vendeve) [ |
Kuadri rregullator i késhillit NJVV: Pérfshin bérjen  a)Né fagen zyrtare Brenda 10 ditéve Késhilli i NJVV Késhilli i NJVV



3. Kodi i sjelljes dhe i parandalimit t& konfliktit t&
interesave t€ késhilltaréve NIV Ve,

4. Rregullore pér marrédhénien e késhillit NJVV me
publikun dhe median.

5. Rregullore pér paragitjen dhe shqyrtimin e
ankesave, vérejtjeve, kérkesave, peticioneve,

dhe iniciativave qytetare.

Mbledhjet e késhillit:

Pérfshin bérjen publike t&:

1. Njoftimi paraprak pér mbledhjet (data, ora, vendi,
agjenda).

2. Dokumente pérgatitore pér mbledhjet.

3. Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve.

4. Mbledhjet live t& Késhillit .

Konsultimet publike: Pérfshin bérjen publike té:

1. T€ dhénat e Sekretarit t& K&shillit NTVV (Emér
Mbiemér, telefon, adresé emaili).
2. Plani vjetor i konsultimeve t& Késhillit.
3. Regjistri i projekt-akteve pér konsultim.
4. Njoftimi i konsultimeve né faqen e internetit t&
Késhillit.
5. Pérmbledhje e pas-konsultimit né raport zyrtar.
6. Raporti vjetor i transparencés sé konsultime
publike/dégjesave publike,
Vendimet e Késhillit t¢ NJVV:
1. Projekt-Vendimet e Késhillit NJVV
2. Vendimet e Késhillit t& NJVV (relacionet dhe ¢do
dokument tjetér bashkélidhur vendimit).

Kérkesat dhe pérgjigjet drejtuar Késhillit NJVV:
1. Procedurat e paraqitjes sé kérkesés dhe ankesés
prané Késhillit NJVV.

| pér njoftimet

publike (citohet
adresa e vendeve)

| a)Né fagen zyrtare ,

té internetit-
menuja........(me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

a)Né fagen zyrtare

té internetit-
menyja........{me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

a)Né fagen zyrtare

té internetit-
menvja........(me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

a)Né fagen zyrtare
té internetit-
menuja........(me
link)

| Brenda 10 ditéve

' Brenda 10 ditéve

| Brenda 10 ditéve

Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV
ngadatae

miratimit t€ tyre

- Késhilli i NJVV
ngadatae
miratimit t& tyre

| Késhilli i NJVV
ngadatae
miratimit t€ tyre

| Késhilli i NIVV
ngadatae
miratimit t€ tyre

| Késhilli i NJVV

| Késhilli i NJVV

| Késhilli i NTVV

| Késhilli i NIVV
_




2. Formular pér dorézimin e kérkesave Késhillit
NIVV.

3. Formular pér dorézimin e ankesave Késhillit NTVV.
4. Regjistér i kérkesave dhe pérgjigjeve i Késhillit
NIVV (pérfshiré pérgjigjen e dhéné, t& anonimizuar)
Veprimtaria e Késhillit, Komunikimi me Publikun
dhe aspekte té tjera:

1. Raporti vjetor i punés sé& késhillit.

2. Buxheti vjetor i késhillit.

3. Raporti vjetor i konsoliduar pér zbatimin e buxhetit.
4. Kalendari vjetor pér trajnimet.

5. Vlerésim i performancés s& késhilltaréve nga aktoré
t€ brendshém.

6. Vlerésim i performancés sé késhilltaréve nga
OSHC-té.

7. Regjistér i peticioneve dhe iniciativave qytetare.

8. Deklaraté publike e Titullarit/es s& Ké&shillit pér
pérmirésimin e transparencés.

9. Regjistér i OSHC-ve dhe ekspertéve lokals.

10. Statistika

b)Vendet ¢ caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

| adresa e vendeve)

a)N€ fagen zyrtare
té internetit-
menuja........ (me
link)

b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)

| Brenda 10 ditéve
nga data e
miratimit t€ tyre

Késhilli i NJVV

| Késhilli i NJVV



